2

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 8, ngày 05 tháng 5 năm 2021

	Về điều chỉnh hướng dẫn kiểm tra học kỳ 2 và hoàn tất chương trình năm học 2020 - 2021

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở;
- Hiệu trưởng trường THPT chuyên NK TDTT Nguyễn Thị Định;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên;
- Tổ trưởng Hội đồng bộ môn.
[

Căn cứ Công văn số 1294/SGDĐT-VP ngày 05 tháng 5 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tổ chức kiểm tra học kỳ 2 và hoàn tất chương trình năm học 2020 - 2021.
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 điều chỉnh hướng dẫn kiểm tra học kỳ 2 và hoàn tất chương trình năm học 2020 - 2021 với những nội dung sau:
1. Điều chỉnh kế hoạch và kết thúc kiểm tra định kỳ học kỳ 2 với hình thức bài kiểm tra trực tiếp tại lớp trước ngày 09 tháng 5 năm 2021 như sau:
	Ngày
	Buổi
	Môn
	Khối
	Thời lượng
	Thời gian mở đề
	Thời gian
làm bài

	THỨ SÁU

(07/5/2021)
	Sáng
	TOÁN
	8
	90 phút
	7g00
	Từ 7g15 đến 8g45

	LỊCH SỬ
	8
	45 phút
	9g00
	Từ 9g15 đến 10g00

	TIẾNG ANH
	8
	60 phút
	10g00
	Từ 10g15 đến 11g15

	Chiều
	TOÁN
	6-7
	90 phút
	13g00
	Từ 13g15 đến 14g45

	LỊCH SỬ
	6-7
	45 phút
	15g00
	Từ 15g15 đến 16g00

	TIẾNG ANH
	6-7
	60 phút
	16g00
	Từ 16g15 đến 17g15

	THỨ BẢY (08/5/2021)
THỨ BẢY (08/5/2021)
	Sáng
	HÓA HỌC
	8
	45 phút
	7g00
	Từ 7g15 đến 8g00

	SINH HỌC
	8
	45 phút
	8g15
	Từ 8g30 đến 9g15

	TATC
	8
	60 phút
	9g30
	Từ 9g45 đến 10g45

	Chiều
	SINH HỌC
	6-7
	45 phút
	13g00
	Từ 13g15 đến 14g00

	TATC
	6-7
	60 phút
	14g15
	Từ 14g30 đến 15g30

2. Nhà trường căn cứ Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT này 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo để áp dụng thêm các hình thức kiểm tra định kỳ như: bài thực hành, dự án học tập (nếu có) để thay thế, giảm áp lực cho học sinh do điều chỉnh thời hạn hoàn thành kiểm tra đánh giá trước ngày 15 tháng 5 năm 2021.
3. Đơn vị điều chỉnh kế hoạch dạy học, xây dựng kế hoạch dạy học qua internet để hoàn thành chương trình theo khung thời gian năm học 2020 - 2021 và gửi kế hoạch về Tổ trung học trước ngày 10 tháng 5 năm 2021.

4. Đề nghị Hiệu trưởng chỉ đạo giáo viên chủ nhiệm thông tin kịp thời đến phụ huynh học sinh được biết để phối hợp với nhà trường trong việc nhắc nhở học sinh tham dự các bài kiểm tra cuối kỳ đầy đủ và đúng thời gian quy định.
Nhận được văn bản này, đề nghị Ông (Bà) Hiệu trưởng, Tổ trưởng bộ môn tổ chức thực hiện nghiêm túc theo đúng tinh thần trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- SGD&ĐT TPHCM (Phòng Trung học);

- Lãnh đạo PGD&ĐT Q8;
- Lưu: VT, Th-13b.
	TRƯỞNG PHÒNG

Dương Văn Dân

PAGE